Argus entre Gaierant » dedens ses hiretages. » Li capitaine l'entent, bien voit qu'ilh est yreis;
etleeapitainedeMe-

, , , , 0 . . .

lant. son coroche dobtat, et dest : « sires, ne vos yreis mie, car amour et

» gentilheche et planteit de mémoire 3 nos fait al espervir voweir; et moy
» pardonneis vou mataient, et je lamenderay à vostre greit. Nient par

» coroche, mains de bonne volenteit seroit fais li tournois; mains que

Li conie de Savoie (hi » vostre ereit v fust. » Dest li conte de Savoie : « Ors n'en parleis plus, car
le Vl^ vowe. . . . . , .

» les comparations sont odieux; mains je vowe et si promey à Dieu et al

» roy et al espervier, se li tournois se fait entre ches dois orgulheux, dest li

» conte de Savoie 4

, mon estandart feray porteir emmi l estour : et si serons-

» nos III, moy et dois esqueirs, bons contre ches Lumbars; et moy 5 tour-

» neray par forche, et les greveray tant qu'ilh en seront tous honteux et s'en

Li daifin de viane fisi » fuiront del estour. » Quant li dalfin de Y'iane l'etendit, si dest : « Sires,
le VIIe vowe.

1 Var. La voie baie. Peut-èlre faut-il écrire là: 3 Lisez monoie avec le MS. B.

et je veux là détruire l'enceinte? 4 Ce membre de phrase doit être supprimé.

5 Vol, vœu. 5 Lisez ne, avec le SIS. B.
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» vos vovve est outrageux: et je vowe et promey al espervir, et se le vos

» tenray, que por cascon baron que vos conquereis en cel estour, je vos

» paieray milh libres. » Li roy Henris Tentent, s'en oit grant mervelhe.

Ly roy Henri appellat sa femme la royne, et li dest : « Par ma foid, ma li roy Henri îist le

» damme, mult sont preux les vowes qui sont fais chi par I oyseal; si

» vuelhe enssi voweir : et vowe, et l acompliray en nom de Dieu, puisque

» coroneis suy à Ays-le-Grain et à Melain, que je le feray à Romme si

» comme empereur; et partant que la forche de mes gens que ay ameneit

» sont si puissant, je ne dobte nullus que je ne doie bien conquesteir

» Bresse. Mains lassons esteir tous estours, et parlons de solas et del des-

» truire tous cheaux qui nos poront greveir. Et quant je seray coroneis à

» Romme, si alons oultre meire reconquere le Saint-Sepulcre, et faisons le

» sains lieu vuidier les Sarazins; et tout che que nos gangnerons, je vuelhe

» qu'ilh soit tôt à vos. » Atant li dus Lupo d'Ostrich dest: « Et je vowe al roy LidusdOsiriehefisiie

» Henri que je le monray à Romme malgreit de tous ses anemis, et serait
v°we '

» coroneis à empereur; et se li faux roy Robiers \ qui at sor luy envie,